PENSIONISTEN Richtig.
VERBAND Wichtig.
OBEROSTERREICH Stark.

OG Bad Leonfelden
11. Dezember 2025

VERANSTALTUNGSKALENDER

fur das 1. Halbjahr 2026

Do. 08.01.

Die. 13.01.

Frei. 16.01.

Do. 22.01.

Frei. 30.01.

Die. 03.02.

Frei. 13.02.
Frei. 27.02.

10.00 Uhr

14.00 Uhr
07.30 Uhr
08.00 Uhr
18.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
18.00 Uhr

Winter-Wanderung nach Traberg mit Mittagessen
TP. fir Nichtwanderer Haus am Ring 11.00 Uhr
Pfarrzentrum u.a. Sesselgymnastik-\Vorstellung
Bezirks-Eisstockmeisterschaft Eishalle Linz
Langlauf und Schneeschuhtag Schéneben
»Stammtisch® in Helga’s Jausenstiiberl
Pfarrzentrum - Sing-, Spiel- u. Plaudernachmittag
Fasching bei Helga, Oberstiftung

»Stammtisch® in Helga’s Jausenstiiberl

Janner und Februar Eisstockschiel}en am Kommuneteich bei gtinstiger
Witterung - Vereinbarung kurzfristig tber WhatsApp oder Telefon !

Die. 03.03.

Frei. 06.03

Do. 26.03.

Frei. 27.03.

Die. 14.04.

Frei. 24.04.

Die. 28.04.

Frei. 15.05.
Die. 19.05.
Do. 28.05.
Frei. 29.05.

Die. 09.06.
Frei. 26.06.

14.00 Uhr
14.00 Uhr
13.30 Uhr

18.00 Uhr
13.30 Uhr
16.00 Uhr

14.00 Uhr
08.00 Uhr
12.00 Uhr
08.00 Uhr
15.30 Uhr

13.30 Uhr
09.00 Uhr

Pfarrzentrum - Sing-, Spiel- u. Plaudernachmittag
Filmvorfuhrung zum internationalen Frauentag 2026
Osterwanderung Rading mit Einkehr
TP. fir Nichtwanderer Haus am Ring 15.00 Uhr
»Stammtisch® in ,,Helga’s Jausenstiiberl
Petanque-Spiel, gemitliches Beisammensein
Radfahren od. Wandern, ab 18.00 Uhr ,,Stammtisch*
,in Helga’s Jausenstiiberl*
Sozialsprechtag im Leonfeldner-Hof
Bezirkswandertag Steyregg
Muttertags-Vatertags-Essen, GH. Freller, Piberschlag
Tagesausflug Waldviertel
Petanque-Spiel, ab 18.00 Uhr ,,Stammtisch*
in ,,Helga’s Jausenstiiberl*
Petanque-Spiel
Radtour Tschechien, ab 18.00 Uhr ,,Stammtisch*
in ,,Helga’s Jausenstiiberl*

Bitte jetzt schon vormerken !

3-Tage Ausflug von Montag 31.8. bis Mittwoch 2.9. auf den Semmering

Bitte wenden!




Treffpunkt bei den Wanderungen It. Programm beim Haus am Ring. Ziele je nach
Witterung. Bitte um Anmeldung bei Wanderwart Franz Ruckendorfer (Tel. 06645121095)!

Einladungen fir Fahrten und Veranstaltungen ergehen rechtzeitig, auflerdem sind sie auch
in den Schaukasten bei der Sparkasse bzw. bei der Raiba. ersichtlich !!

Jeden Mittwoch ab 9.00 Uhr Treffen zu einer gemiitlichen ,Kaffeerunde” in der
Lebzelterei Kastner!

Alle Mitglieder und Freunde sind dazu herzlich eingeladen

Auf rege Teilnahme an den Aktivitaten freut sich der PENSIONISTENVERBAND

Gunther Baumgartner Walter Hofer
Vorsitzender Schriftfihrer

Wichtige Hinweise:
Der Veranstalter behélt sich Programméanderungen vor!

Haftungsausschluss

Wir machen ausdrucklich darauf aufmerksam, dass der Veranstalter keinerlei wie auch immer
geartete Haftung flr die Teilnehmer*innen an seinen von ihm angebotenen Veranstaltungen
und sportlichen Aktivitaten dbernimmt.

Jeder Teilnehmerin/jedem Teilnehmer ist bewusst, dass ihre/seine Teilnahme ausschlieflich
auf eigene Gefahr und Risiko erfolgt.

Foto- und Videoverdffentlichung:

Wir weisen ausdriicklich darauf hin, dass bei unseren Veranstaltungen fotografiert und
gefilmt wird. Diese Fotos und Videos werden in unseren Medien wie z.B. PV-WhatsApp, PV-
Homepage, auf PV-Veranstaltungen, ... présentiert.

DEM GLUCK
EINE CHANCE
GEBEN

e LOTTERIEN | seniorReNHILFE

GLUCK IST, WENN MAN
GEMEINSAM AKTIV IST



