



11. Dezember 2025

**VERANSTALTUNGSKALENDER  
für das 1. Halbjahr 2026**

<b>Do.</b>	08.01.	10.00 Uhr	Winter-Wanderung nach Traberg mit Mittagessen
			TP. für Nichtwanderer Haus am Ring 11.00 Uhr
<b>Die.</b>	13.01.	14.00 Uhr	Pfarrzentrum u.a. Sesselgymnastik-Vorstellung
<b>Frei.</b>	16.01.	07.30 Uhr	Bezirks-Eisstockmeisterschaft Eishalle Linz
<b>Do.</b>	22.01.	08.00 Uhr	Langlauf und Schneeschuhtag Schöneben
<b>Frei.</b>	30.01.	18.00 Uhr	„Stammtisch“ in Helga's Jausenstüberl
<b>Die.</b>	03.02.	14.00 Uhr	Pfarrzentrum - Sing-, Spiel- u. Plaudernachmittag
<b>Frei.</b>	13.02.	14.00 Uhr	Fasching bei Helga, Oberstiftung
<b>Frei.</b>	27.02.	18.00 Uhr	„Stammtisch“ in Helga's Jausenstüberl

**Jänner und Februar Eisstockschießen am Kommuneteich bei günstiger Witterung - Vereinbarung kurzfristig über WhatsApp oder Telefon !**

<b>Die.</b>	03.03.	14.00 Uhr	Pfarrzentrum - Sing-, Spiel- u. Plaudernachmittag
<b>Frei.</b>	06.03.	14.00 Uhr	Filmvorführung zum internationalen Frauentag 2026
<b>Do.</b>	26.03.	13.30 Uhr	Osterwanderung Rading mit Einkehr
			TP. für Nichtwanderer Haus am Ring 15.00 Uhr
<b>Frei.</b>	27.03.	18.00 Uhr	„Stammtisch“ in „Helga's Jausenstüberl“
<b>Die.</b>	14.04.	13.30 Uhr	Petanque-Spiel, gemütliches Beisammensein
<b>Frei.</b>	24.04.	16.00 Uhr	Radfahren od. Wandern, ab 18.00 Uhr „Stammtisch“ „in Helga's Jausenstüberl“
<b>Die.</b>	28.04.	14.00 Uhr	<b>Sozialsprechtag im Leonfeldner-Hof</b>
<b>Frei.</b>	15.05.	08.00 Uhr	Bezirkswandertag Steyregg
<b>Die.</b>	19.05.	12.00 Uhr	Muttertags-Vatertags-Essen, GH. Freller, Piberschlag
<b>Do.</b>	28.05.	08.00 Uhr	Tagesausflug Waldviertel
<b>Frei.</b>	29.05.	15.30 Uhr	Petanque-Spiel, ab 18.00 Uhr „Stammtisch“ in „Helga's Jausenstüberl“
<b>Die.</b>	09.06.	13.30 Uhr	Petanque-Spiel
<b>Frei.</b>	26.06.	09.00 Uhr	Radtour Tschechien, ab 18.00 Uhr „Stammtisch“ in „Helga's Jausenstüberl“

**Bitte jetzt schon vormerken !**

**3-Tage Ausflug von Montag 31.8. bis Mittwoch 2.9. auf den Semmering**

Bitte wenden!

Treffpunkt bei den Wanderungen [lt. Programm beim Haus am Ring](#). Ziele je nach Witterung. Bitte um Anmeldung bei Wanderwart Franz Ruckendorfer (Tel. 06645121095)!

Einladungen für Fahrten und Veranstaltungen ergehen rechtzeitig, außerdem sind sie auch in den Schaukästen bei der Sparkasse bzw. bei der Raiba. ersichtlich !!

**Jeden Mittwoch ab 9.00 Uhr Treffen zu einer gemütlichen „Kaffeerunde“ in der Lebzelterei Kastner!**

**Alle Mitglieder und Freunde sind dazu herzlich eingeladen**

**Auf rege Teilnahme an den Aktivitäten freut sich der PENSIONISTENVERBAND**

**Günther Baumgartner**  
Vorsitzender

**Walter Hofer**  
Schriftführer

#### **Wichtige Hinweise:**

Der Veranstalter behält sich Programmänderungen vor!

#### **Haftungsausschluss**

Wir machen ausdrücklich darauf aufmerksam, dass der Veranstalter keinerlei wie auch immer geartete Haftung für die Teilnehmer\*innen an seinen von ihm angebotenen Veranstaltungen und sportlichen Aktivitäten übernimmt.

Jeder Teilnehmerin/jedem Teilnehmer ist bewusst, dass ihre/seine Teilnahme ausschließlich auf eigene Gefahr und Risiko erfolgt.

#### **Foto- und Videoveröffentlichung:**

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass bei unseren Veranstaltungen fotografiert und gefilmt wird. Diese Fotos und Videos werden in unseren Medien wie z.B. PV-WhatsApp, PV-Homepage, auf PV-Veranstaltungen, ... präsentiert.



**GLÜCK IST, WENN MAN  
GEMEINSAM AKTIV IST**